Os critérios de qualificação econômica a serem atendidos pelo fornecedor estão previstos no edital.

21.12. As regras de desempate entre propostas são as discriminadas no edital.

21.13. O critério de aceitabilidade de preços será o valor global anual de até R$186.865,80 (cento e oitenta e seis mil
oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos).

22. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS

22.1. Método matemático para obtenção do preço: Média Aritmética das cotações.  Conforme Instrução Normativa N° 73
de 05 de Agosto de 2020, no Artigo 3°, “A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá:

[...]

Em conformidade com a Instrução Normativa N° 73 de 05 de Agosto de 2020, os preços constantes nesse relatório
atendem ao Inc. I Art. 2o, (Portal de Compras Governamentais - www.compras.gov.br), §2° do Art. 2o, (o resultado da pesquisa será
Média Aritmética das cotações), bem como Inc. II e III do Art. 2o.

22.3. R$186.865,80 (cento e oitenta e seis mil oitocentos e sessenta e cinco reais e oitenta centavos)

22.4.

ITEM TIPO DE ÁREA M² FREQUÊNCIA
R$ Máximo

Aceitável Mensal
R$ Máximo

Aceitável Anual

01 ÁREA INTERNA DE ESQUADRIAS 240m²
TRIMESTRAL/

4X ANO
R$ 3.726,60 R$ 14.906,40

02 ÁREA EXTERNA DE ESQUADRIAS 1.660 m²
TRIMESTRAL/